<sup>26</sup> Cf. e.g. G. Reale, “L'impossibilità di intendere univocamente l'essere e la teoria dei significati di esso secondo Aristotele”, in: *Rivista di Filosofia Neoscolastica*, 56 (1965): 289–326.

<sup>27</sup> Cf. Thomas Aquinas, *In Met.* V, l. 9, 889–891 (ed. Cathala 238–239): “*Deinde cum dicit secundum se distinguit modum entis per se: et circa hoc tria facit. Primo distinguit ens, quod est extra animam, per decem praedicamenta, quod est ens perfectum. [...] Dicit ergo primo, quod illa dicuntur esse secundum se, quaecumque significant figuras praedicationis [...]. Oportet, quod ens contrabatur ad diversa genera secundum diversum modum praedicandi, qui consequitur diversum modum essendi; quia quoties ens dicitur, idest quot modis aliquid praedicatur, toties esse significatur, idest tot modis significatur aliquid esse. Et propter hoc ea in quae dividitur ens primo, dicuntur esse praedicamenta, quia distinguuntur secundum diversum modum praedicandi. Quia igitur eorum quae praedicantur, quaedam significant quid, idest substantiam, quaedam quale, quaedam quantum, et sic de aliis; oportet quod unicuique modo praedicandi, esse significet idem; ut cum dicitur homo est animal, esse significat substantiam. Cum autem dicitur, homo est albus, significat qualitatem, et sic de aliis. Sciendum enim est quod praedicatum ad subiectum tripliciter se potest habere. Uno modo cum est id quod est subiectum, ut cum dico, Socrates est animal. Nam Socrates est id quod est animal. Et hoc praedicatum dicitur significare substantiam primam, quae est substantia particularis, de qua omnia praedicantur. Secundo modo ut praedicatum sumatur secundum quod inest subiecto: quod quidem praedicatum, vel inest ei per se et absolute, ut consequens materiam, et sic est quantitas: vel ut consequens formam, et sic est qualitas: vel inest ei non absolute, sed in respectu ad aliud, et sic est ad aliquid. Tertio modo ut praedicatum sumatur ab eo quod est extra subiectum: et hoc dupliciter. Uno modo ut sit omnino extra subiectum: quod quidem si non sit mensura subiecti, praedicatur per modum habitus, ut cum dicitur, Socrates est calceatus vel vestitus. Si autem*

(b) the priority of substance over accidents abstracts from our sensorial experience and cannot be explained in terms of a sensory order.<sup>28</sup> This latter claim is not uncontroversial, even among Aristotelian philosophers. Indeed, Aristotle's brief observations in *Met.* VII, 1 and in *Met.* XII, 1 do not seem to rule out the possibility of an order linked to perception. He speaks of a priority in time and considers substance as the first part in a whole in which there are also accidents. As we shall see, many commentators have understood these claims as referring to certain sensible orders; but Aquinas was firm in maintaining that the order between substance and accidents has no link with sensibility. This assumption plays a crucial role in Aquinas's philosophy, because it proves to be consistent with his theory of abstraction, according to which metaphysics abstracts not only from *materia signata* (as physics does) or from matter as a part of definition (as mathematics does): the metaphysician abstracts from every kind of materiality.<sup>29</sup> As a consequence, metaphysical statements, like those concerning the relationship between substance and accidents, cannot mention matter or something which turns out to be linked to matter, such as perceivability. Thus it is crucial, within Aquinas's system, to reject the idea of an ordering between substance and accidents which relies on materiality. In order to expand this thesis, I shall consider Thomas's commentary on *Met.* XII, 1, where Aristotle briefly discusses the question of the order between substance and accidents.